
REGISTRO GENERALE N. 70 del 26/04/2019

Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

SETTORE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 27 DEL 23/04/2019
PROPOSTA N. 83 DEL 30/03/2019

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVI LOCULI CIMITERIALI, RESTAURO EX 
FABBRICATO E COMPLETAMENTO VIALI NEL CIMITERO DEL CAPOLUOGO 

 LIQUIDAZIONE INCARICO ESECUZIONE SAGGI ARCHEOLOGICI �
DOTT.SSA CRISTINA FASCIANI  CIG: Z4B24B3FE1�

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI

Richiamato il Decreto Sindacale n. 07 del 01.09.2018 con cui sono state conferite allo scrivente le
funzioni di Responsabile del Settore “Lavori Pubblici”, ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n. 267/00 e
s.m.i.;

Premesso che:
- Con Delibera di CONSIGLIO Comunale n. 9, in data 13.01.2018, esecutiva, è stato approvato il
Bilancio di previsione finanziario 2018-2020;
- Con Delibera di CONSIGLIO Comunale n. 8, in data 13.01.2018, esecutiva, è stata approvata la
nota di aggiornamento al DUP, periodo 2018/2020; 
- Con delibera di Giunta Comunale n. 45 del 13-04-2018 sono state apportate variazioni al piano di
gestione 2018 ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, del D. Lgs. n. 267/2000;
- Con delibera di Consiglio Comunale n. 27 del 28-04-2018 è stato approvato il rendiconto della
gestione per l’esercizio 2017; 

Visto il Verbale di Deliberazione del Commissario Straordinario n. 8 del 14.03.2019 adottato con i
poteri del Consiglio Comunale di “Approvazione del bilancio di previsione 2019/2021 e relativi
allegati”;

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 132 del 24.07.2017, esecutiva ai sensi di legge, è
stato riapprovato il progetto dei lavori di “Realizzazione dei loculi cimiteriali, restauro ex fabbricato
e completamento viali nel nuovo cimitero del Capoluogo”, lungo la SR 579, finanziato con fondi di
bilancio comunali, per un importo complessivo di euro 320.000,00;

Visto il parere della Soprintendenza B.A.P. espresso in data 28.11.2016 prot. 7162, il quale esprime
parere favorevole vincolante ai sensi dell’art. 146 del D.Lgs. 42/2004 alla condizione secondo la
quale “considerato la potenzialità archeologica del sito i lavori sono subordinati alla esecuzione di
saggi archeologici preventivi”;

Visto  il Nulla Osta Paesaggistico n. 51/2016 rilasciato dal Responsabile del Settore Tecnico, con
prescrizione;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 70 del 26/04/2019



Considerato  che il professionista cui affidare l’incarico deve essere in possesso delle necessarie
competenze ed abilitazioni;

Sentita  la  dott.ssa  Cristina  Fasciani  con  studio  in  Via  Antonio  Tempesta  n.  6  a  Roma,  PIVA
01859150664,  che  risulta  in  possesso  dei  requisiti  professionali  richiesti  all’espletamento  del
servizio;

Visto  il preventivo di spesa acquisito al prot. 5148 del 01.08.2018 rimesso dalla dott.ssa Cristina
Fasciani a seguito di richiesta per le vie brevi;

Considerato  che il suddetto professionista si è dichiarato disponibile a svolgere l’incarico per il
corrispettivo omnicomprensivo di € 1.000,00;

Ritenuto che ricorrono le condizioni per poter procedere ad affidare l’incarico di cui sopra ai sensi
dell’art.  36,  co.  2,  lett  a)  del  D.Lgs.  50/2016  per  importi  inferiori  a  €  40.000,00  mediante
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

Vista la Determinazione Settore Lavori Pubblici n. 97 del 30.08.2018 di affidamento dell’incarico
di  esecuzione  dei  saggi  archeologici  e  relativi  adempimenti  alla  Dott.ssa Cristina  Fasciani  con
studio in Via Antonio Tempesta n. 6 a Roma, PIVA 01859150664, cod.f. FSC CST 83T56 A515W;

Acquisito il CIG: Z4B24B3FE1;

Dato atto che il Responsabile del Procedimento è l’ing. Romeo Di Felice;

Verificato che per il sottoscritto non sussiste obbligo di astensione e, pertanto, di non trovarsi in
posizione di conflitto di interesse;

Riconosciuta per gli effetti del combinato disposto degli artt. 107, 109 e 147-bis del D.Lgs. n.
267/2000  e  s.m.i.  la  propria  competenza  a  dichiarare  la  regolarità  tecnica  della  presente
determinazione; 

Visto il D. Lgs. n. 50 /2016;
Visto il D.P.R. 05 ottobre 2010 n. 207;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull' ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 70 del 26/04/2019



1) La narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2) Di liquidare la somma di € 1.000,00, esente IVA, alla Dott.ssa Cristina Fasciani  con
studio in Via Antonio Tempesta n. 6 a Roma, PIVA 01859150664,  cod.f. FSC CST 83T56
A515W;
3) Di imputare la spesa al Cap. n. 801/0, miss.12, prog. 09, tit. 2 del bilancio di previsione
2018/2020, gestione residui annualità 2018;

4) Di specificare che la fattura è esente IVA;

5) Di dare atto che ai sensi dell’art 3, comma 5, della L. 136/2010 s.m.i. sulla tracciabilità
dei flussi finanziari, il CIG è il seguente: Z4B24B3FE1;
6) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis,  comma 1,  del D.Lgs. n.  267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio; 
7) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’ing. Romeo Di Felice;
8) Di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  dell’Amministrazione
Trasparente di cui al D.Lgs. 33/2013;
9) Di trasmettere il presente provvedimento:

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e la liquidazione della spesa.

Capistrello, 29.03.2019

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 70 del 26/04/2019



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 83  del
30/03/2019 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

Firmato dal Responsabile del Servizio ING. DI FELICE ROMEO in data 23/04/2019.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 83 del 30/03/2019 esprime parere: .

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Firmato dal Responsabile del Servizio  DI DOMENICO RENZA in data .

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 70 del 26/04/2019



Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2019 18 1 14 DOTT.SSA CRISTINA FASCIANI 1.000,00

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio  DI DOMENICO RENZA il .

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 70 del 26/04/2019



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 128

Il  26/04/2019 viene pubblicata  all’AlboPretorio OnLine la  Determinazione N.ro  70 del  26/04/2019 con
oggetto:
LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVI LOCULI CIMITERIALI, RESTAURO EX FABBRICATO
E  COMPLETAMENTO  VIALI  NEL  CIMITERO  DEL  CAPOLUOGO   LIQUIDAZIONE�
INCARICO ESECUZIONE SAGGI ARCHEOLOGICI DOTT.SSA CRISTINA FASCIANI  CIG:�
Z4B24B3FE1

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  PERSIA GIANLUCA  il 26/04/2019.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 70 del 26/04/2019


